
Zápisnica
z  rokovania Obecného zastupiteľstva v Drahovciach, ktoré sa konalo dňa 28.05.2010 

1. Otvorenie                                                                                                                                        

    Rokovanie  obecného  zastupiteľstva  v Drahovciach  otvoril  a všetkých  prítomných  privítal
starosta  obce   Emil  Hubinák  v priestoroch  zasadačky  obecného  úradu.   Konštatoval,  že  je
prítomných 5 poslancov /ospravedlnení: Stanislav Bednár, Jozef Varačka/ a vyhlásil zasadanie za
uznášania schopné. 

Predniesol program rokovania:

1. Otvorenie (určenie overovateľov zápisnice)
2. Výzva na predkladanie žiadostí o NFP – rekonštrukcia verejného osvetlenia
3. Výkup pozemkov a oprava miestnej komunikácie – pravá strana Kalvárie z pohľadu od

kostola
4. Návrh na uznesenie
5. Záver      

Starosta  obce  určil  za   overovateľov   zápisnice    z   dnešného  rokovania   OZ Mgr.  Janu
Lajchovú a p. Milana Zureka. 

Program rokovania a overovatelia zápisnice boli schválení 
h l a s o v a n í m  č. 1.:
ZA : 5                                                   PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

24.
uznesenie

k Organizačnému zabezpečeniu  priebehu OZ

OZ v Drahovciach 

1. k o n š t a t u j e,  že OZ je uznášaniaschopné, pretože z celkového počtu 9 poslancov  je
prítomných 5 poslancov
2. s c h v a ľ u j e  program dnešného zasadania obecného zastupiteľstva
3.  u r č u j e  overovateľov zápisnice z dnešného rokovania OZ Mgr. Janu Lajchovú a p. Milana
Zureka.

2. Výzva na predkladanie žiadostí o NFP – rekonštrukcia verejného osvetlenia

Pán starosta informoval poslancov o skutočnosti, že vyšla výzva na predkladanie žiadostí o
nenávratný finančný príspevok na rekonštrukciu verejného osvetlenia. Uzávierka žiadostí je 28.júna
2010, výška pomoci je od 20.000 € do 250.000 € na jeden projekt, spolufinancovanie obce je vo
výške 5 %. Pre krátkosť času je potrebné rozhodnúť o podaní žiadosti o NFP na tento projekt ihneď.
Po  rozprave  poslanci  súhlasili  za  predpokladu,  že  sa  ešte  pred  schválením  projektu  stretnú  s
projektantom, čo pán starosta prisľúbil. Pán starosta taktiež vyjadril snahu zmluvne ošetriť, aby sme
firme, ktorá bude spracovávať žiadosť o NFP, zaplatili iba v prípade schválenia tejto žiadosti o NFP
a priznania príspevku na realizáciu projektu.    
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Poslanci schválili vypracovanie projektu, predloženie žiadosti a realizáciu projektu 
h l a s o v a n í m  č. 2.:
ZA : 5                                                  PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

25.
uznesenie

k Výzve na predkladanie žiadostí o NFP – rekonštrukcia verejného osvetlenia

OZ v Drahovciach

1.  s c h v a ľ u j e   zadať vyhotovenie projektovej dokumentácie na realizáciu rekonštrukcie
verejného osvetlenia v obci Drahovce   
2. s c h v a ľ u j e  predloženie žiadosti  o NFP v rámci opatrenia 2.2 OP KaHR na realizáciu
projektu  „Rekonštrukcia  verejného  osvetlenia  v  obci Drahovce“,  ktorý  je  realizovaný  obcou
Drahovce
3.  s c  h v a ľ u j e    zabezpečenie realizácie projektu po schválení žiadosti o NFP
  

3. Výkup pozemkov a oprava miestnej komunikácie – pravá strana Kalvárie z pohľadu od
kostola

Pán starosta  oboznámil  poslancov so svojim návrhom: vykúpiť  pozemky od vlastníkov na
severnej  strane  Kalvárie  a  súčasne  s  realizáciou  projektu  „Regenerácia  centrálnej zóny  obce
Drahovce“  opraviť  túto  časť  miestnej  komunikácie  z  vlastných  finančných  prostriedkov.  S
vlastníkmi pozemkov už rozprával, ak poslanci budú súhlasiť, dáme vypracovať geometrický plán,
vykúpime pozemky v cene stanovenej na výkup pozemkov pod miestne komunikácie, a to 0,0332 €
za 1 m2. 

S návrhom p. starostu poslanci súhlasili 
h l a s o v a n í m  č. 3.:
ZA : 5                                                 PROTI : 0                                     ZDRŽAL SA : 0    

26.
uznesenie

k Výkupu pozemkov a oprave miestnej komunikácie – severná strana Kalvárie 

OZ v Drahovciach

1.   s c  h v a ľ u j e   výkup pozemkov pod miestnu komunikáciu – severná strana Kalvárie v cene
0,0332 € za 1 m2

2.   s c h v a ľ u j e   opravu miestnej komunikácie – severná strana Kalvárie z vlastných finančných
prostriedkov

4.   Návrh na uznesenie

OZ v Drahovciach schvaľuje  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach, konaného dňa 28.05.2010
tak ako boli prednesené
h l a s o v a n í m  č. 4.:
ZA : 5                                               PROTI : 0                                ZDRŽAL SA : 0
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27.
uznesenie 

k návrhu na uznesenie

OZ v Drahovciach 
                                                                                                                                          
s c h v a ľ u j e  uznesenia z rokovania OZ v Drahovciach konaného dňa 28.05.2010.

5. Záver

Po  vyčerpaní  všetkých  bodov  programu  starosta  obce  poďakoval  poslancom  za  účasť
a rokovanie OZ ukončil.

Drahovce 28.05.2010                                                                Zapísala : Mária Varačková

                                                                                                    .........................................
                                                                                                             Emil Hubinák
                                                                                                              starosta obce

Mgr. Jana Lajchová .........................................               Milan Zurek .........................................
                           overovateľ                                                                    overovateľ

Tabuľka hlasovaní poslancov
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Meno poslanca 1 2 3 4
Bednár Stanislav X X X X
Brezovský Jozef X X X X
Mgr. Lajchová Jana + + + +
Maceka Jozef + + + +
Ing. Rapavý Patrik X X X X
Surový Juraj + + + +
JUDr. Šoka Jozef + + + +
Varačka Jozef X X X X
Zurek Milan + + + +

Drahovce 28.05.2010  
Spôsob značenia hlasovania: ZA +

PROTI -
ZDRŽAL SA 0
NEBOL PRÍTOMNÝ X


